
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО  

 

    

 

 

РЕШЕНИЕ 

           

                        

 

27 июня 2024 года №08/01-РСД 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение 

управы района Зюзино от 26.06.2024 №ЗЮ-07-2481/24, Совет депутатов 

муниципального округа Зюзино решил:                                                                      

1. Согласовать сводный календарный план района Зюзино по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Зюзино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального округа Зюзино в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» www.munzuzino.ru. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зюзино В.Л. Шатову.  

 

 

 

Глава муниципального округа Зюзино                                    В.Л. Шатова 

О сводном календарном плане района 

Зюзино по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на             

3 квартал 2024 года 
 

http://www.munzuzino.ru/


 
 

         

 

                Приложение 
                к решению Совета депутатов  

                муниципального округа Зюзино 

         от 27.06.2024 года №08/01-РСД 

  

 

 

Сводный календарный план района Зюзино  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на 3 квартал 2024 года 
 

№ Наименование мероприятия 
Месяц 

проведения 
Место проведения 

Количество 

участников 
Ответственный 

Администрация МО Зюзино 

1 

Муниципальное мероприятие, 

посвященное Дню семьи, любви и 

верности 

05.07.2024 
Симферопольский б-р, д. 4А,  

парк ДК ЗИЛ 
90 

Шатова В.Л., глава МО 

Сакибова С.В., глава АМО 

2 

Муниципальное мероприятие, 

посвященное Дню района Зюзино 

 

27.07.2024 

территория МО Зюзино 150 
Шатова В.Л., глава МО 

Сакибова С.В., глава АМО 

3 
Открытый фотоконкурс  

«Мой дом» глазами детей» 

июль 
территория МО Зюзино 60 

Шатова В.Л., глава МО 

Сакибова С.В., глава АМО 

4 «Защитникам Московского неба» 
1 декада 

сентября 
определяется 50 

Шатова В.Л., глава МО 

Сакибова С.В., глава АМО 

5 
Торжественное мероприятие, 

посвященное Дню города 

1 декада 

сентября 

территория МО Зюзино 
400 

Шатова В.Л., глава МО 

Сакибова С.В., глава АМО 

6 

«В армии служить почетно» - смотр - 

конкурс с выездом в Центральный музей 

бронетанкового вооружения и техники г. 

Кубинка или Парк «Патриот» 

сентябрь-

октябрь 

территория МО Зюзино 

50 
Шатова В.Л., глава МО 

Сакибова С.В. глава АМО 

7 
Мастер-классы для различных категорий 

жителей МО Зюзино 
ежеквартально 

территория МО Зюзино 
50 

Шатова В.Л., глава МО 

 



 
 

8 

Посещение памятных мест, связанных с 

историей России, города Москвы, 

исторических памятников и культурных 

центров Москвы, Московской области и 

ЦФО 

22.06.2024- 

04.09.2024- 

05.09.2024 

выездные мероприятия 90 
Шатова В.Л., глава МО 

Сакибова С.В., глава АМО 

ГБУ "ЦСД "Атлант" СП "Зюзино" 

9 
Анимационная программа  

"На Ивана на Купала" 

05.07.2024 

16:00 

Черноморский бульвар  

(сквер) 
70 

Суворова С.В. 

руководитель СП 

"Зюзино" 

10 

Праздничная программа  

"Всё начинается с любви", посвященная 

Дню семьи,  

любви и верности 

08.07.2024  

16:00 

Черноморский бульвар  

(сквер) 
100 

Суворова С.В. 

руководитель  

СП "Зюзино" 

11 

Спортивное мероприятие, посвященное 

Дню семьи, 

 любви и верности 

09.07.2024  

17:00 

Черноморский бульвар  

(сквер) 
100 

Суворова С.В. 

руководитель СП 

"Зюзино" 

12 

Районные отборочные соревнования по 

мини-футболу  

в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

25.07.2024  

16:00 

ул. Азовская, д.31 

ГБОУ Школа 536 
50 

Суворова С.В. 

руководитель  

СП "Зюзино" 

13 

Районные отборочные соревнования по 

мини-футболу 

 в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

25.07.2024  

16:00 

ул. Азовская, д.31 

ГБОУ Школа №536 
50 

Суворова С.В. 

руководитель СП 

"Зюзино" 

14 
Развлекательная программа «Краски 

лета» 
август  

территория района и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
70 

Суворова С.В. 

руководитель  

СП "Зюзино" 

15 

Праздничная программа, посвященная 

Дню Государственного флага 

Российской Федерации 

август  
территория района  и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
100 

Суворова С.В. 

руководитель СП 

"Зюзино" 

16 
Развлекательная программа  

«Скоро школу» 
август  

территория района и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
100 

Суворова С.В. 

руководитель  

СП "Зюзино" 

17 
Спортивное мероприятие, посвященное 

Дню физкультурника 
август  

территория района и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
100 

Суворова С.В. 

руководитель СП 

"Зюзино" 



 
 

18 

Районные отборочные соревнования по 

легкой атлетике  

в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

август  
территория района и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
50 

Суворова С.В. 

руководитель  

СП "Зюзино" 

19 

Районные отборочные соревнования по 

легкой атлетике  

в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

август  
территория района  и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
50 

Суворова С.В. 

руководитель СП 

"Зюзино" 

20 

Районные отборочные соревнования по 

бадминтону  

в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

август  
территория района и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
50 

Суворова С.В. 

руководитель  

СП "Зюзино" 

21 

Районные отборочные соревнования по 

бадминтону  

в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

август  
территория района  и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
50 

Суворова С.В. 

руководитель СП 

"Зюзино" 

22 

Районные отборочные соревнования по 

волейболу 

 в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

август  
территория района  и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
50 

Суворова С.В. 

руководитель  

СП "Зюзино" 

23 

Районные отборочные соревнования по 

волейболу  

в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

август  
территория района и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
50 

Суворова С.В. 

руководитель СП 

"Зюзино" 

24 

Районные отборочные соревнования по 

настольному теннису в рамках 

Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

август  
территория района и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
50 

Суворова С.В. 

руководитель  

СП "Зюзино" 

25 

Районные отборочные соревнования по 

настольному теннису в рамках 

Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

август  
территория района и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
50 

Суворова С.В. 

руководитель СП 

"Зюзино" 

26 

Районные отборочные соревнования по 

шахматам 

 в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

август  
территория района  и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
50 

Суворова С.В. 

руководитель  

СП "Зюзино" 



 
 

27 

Районные отборочные соревнования по 

шахматам  

в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

август  
территория района и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
50 

Суворова С.В. 

руководитель СП 

"Зюзино" 

28 
Спортивное мероприятие, посвященное 

Дню Государственного флага 
август  

территория района  и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
51 

Суворова С.В. 

руководитель  

СП "Зюзино" 

29 

Ежегодная акция "Зажгите свечи", 

посвященная Дню солидарности  

в борьбе с терроризмом 

сентябрь  
территория района и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
60 

Суворова С.В. 

руководитель СП 

"Зюзино" 

30 

Концертная программа, посвященная 

празднованию 

 Дня города 

сентябрь  
территория района и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
150 

Суворова С.В. 

руководитель  

СП "Зюзино" 

31 
Конкурс чтецов  

"Тысяча добрых страниц" 
сентябрь  

территория района и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
80 

Суворова С.В. 

руководитель СП 

"Зюзино" 

32 
Фестиваль самопрезентаций  

"Супер Бабушка Зюзино" 
сентябрь  

территория района  и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
100 

Суворова С.В. 

руководитель  

СП "Зюзино" 

33 

Районные отборочные соревнования по 

шашкам  

в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

сентябрь  
территория района и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
50 

Суворова С.В. 

руководитель СП 

"Зюзино" 

34 

Районные отборочные соревнования по 

шашкам  

в рамках Спартакиады  

"Мой спортивный район" 

сентябрь 
территория района и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
50 

Суворова С.В. 

руководитель  

СП "Зюзино" 

35 
Осеннее первенство 

 по спортивному ориентированию 
сентябрь  

территория района и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
200 

Суворова С.В. 

руководитель СП 

"Зюзино" 

36 
Спортивное мероприятие, посвященное 

Дню города 
сентябрь  

территория района и/или                                  

помещения СП "Зюзино" 
100 

Суворова С.В. 

руководитель  

СП "Зюзино" 

ГБУ ЦССВ «Каховские ромашки» 

37 
Конкурс рисунков на асфальте 02.07.2024 ул. Каховка, д.2, стр.1 15 Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 



 
 

38 

Акция «Всероссийский день семьи, 

любви и верности» - общий рисунок 

символа праздника «ромашки» 

изготовленный детьми и взрослыми 

08.07.2024 ул. Каховка, д.2, стр.1 20 Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 

39 
Дружеский волейбольный матч 

воспитанники и воспитатели 

12.07.2024 ул. Каховка, д.2, стр.1 20 Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 

40 

День Посейдона – командная игра с 

водными пистолетами между 

воспитанниками ЦССВ и сотрудников 

17.07.2024 ул. Каховка, д.2, стр.1 20 Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 

41 
Экскурсия в музей истории шоколада и 

какао Мишка 

24.07.2024 ул. Каховка, д.2, стр.1 10 Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 

42 
Дружеский турнир по бадминтону 21.08.2024 ул. Каховка, д.2, стр.1 10 Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 

43 
Праздничное мероприятие  

«День знаний» 

01.09.2024 ул. Каховка, д.2, стр.1 250 Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 

44 
Аукцион подарков «Selection» 21.09.2024 ул. Каховка, д.2, стр.1 80 Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 

45 
Турнир по футболу «Открытие» 28.09.2024 ул. Каховка, д.2, стр.1 250 Культорганизатор 

Боровская Д.Р. 

ГБОУ  Школа №2042 

46 
«День Знаний» 

Торжественная линейка 

02.09.2024 

 

ул. Одесская, д.16, корп.2 650   Солощева С. 

 

47 

Праздничный концерт, посвященный 

Дню города: 

«Москва – России красное крыльцо…» 

05.09.2024 ул. Одесская, д.16, корп.2 250  Солощева С. 

48 

Спортивные игры 

«Веселые старты», 

«Осенний кросс», 

посвященные Дню города 

06.09.2024 

 

ул. Одесская, д.16, корп.2 70   учителя  

физической культуры 

 

49 

Литературно-музыкальная композиция 

«Моя Армения», посвященная  

Дню независимости Армении 

20.09.2024 

 

ул. Одесская, д.16, корп.2 170   МО учителей армянского 

языка и литературы 

50 

Выставка творческих работ: 

«Моя Армения», 

посвященная 

Дню независимости Армении 

20.09.2024 

 

ул. Одесская, д.16, корп.2 170   Солощева С. 

Ананикян Н.Г. 

Оганесян А.О. 



 
 

ГБОУ  Школа №536 

51 

Торжественные мероприятия, 

посвященные Дню Знаний 

02.09.2024 ул. Азовская улица, д.41 

ул. Азовская улица, д.31 

 Балаклавский пр-т, д.32А 

320 Заместитель директора по 

воспитанию  

Лапыко О.А. 

52 

День открытых дверей  

для родителей будущих первоклассников 

19.09.2024 Балаклавский пр-т, д.32А 150 Заместитель директора по 

воспитанию  

Лапыко О.А. 

53 

Утренники в ДК, посвященные 

Дню дошкольного работника 

25.09.2024- 

27.09.2024 

определяется 200 Заместитель директора по 

воспитанию  

Лапыко О.А. 

54 

Посвящение в первоклассники 26.09.2024 ул. Азовская улица, д.41 

ул. Азовская улица, д.31 

 Балаклавский пр-т, д.32А 

320 Заместитель директора по 

воспитанию  

Лапыко О.А. 

ГБОУ ДО ДТДиМ "Севастополец" 

55 
День знаний.  

День открытых дверей 

02.09.2024 

09:00 

ул. Большая Юшуньская, д.14 300 Уварова И.Е. 

56 
День города 07.09.2024 

17:00 

ул. Большая Юшуньская, д.14 300 Уварова И.Е. 

57 

Дни воинской славы России: 

День Бородинского сражения русской 

армии под командованием М.И. 

Кутузова; 

День победы русской эскадры под 

командованием Ф.Ф. Ушакова над 

турецкой эскадрой у мыса Тендра 

сентябрь 

 

ул. Большая Юшуньская, д.14 300 Уварова И.Е. 

Библиотека № 196 

58 
Через года, через века – помним! 03.07.2024 

16:00 

Черноморский бульвар  

(сквер) 

15 Зайченко А.А. 

59 
День семьи, любви и верности 06.07.2024 

16:00 

Симферопольский б-р,  

д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 

60 
Вокруг света с библиотекой. Африка 13.07.2024 

16:00 

Черноморский бульвар  

(сквер) 

15 Зайченко А.А. 

61 
Змеиный день 17.07.2024 

16:00 

Черноморский бульвар  

(сквер) 

15 Зайченко А.А. 

62 
О китах и дельфинах 24.07.2024 

16:00 

Черноморский бульвар  

(сквер) 

15 Зайченко А.А. 



 
 

63 
По следам амурского тигра 27.07.2024 

16:00 

Черноморский бульвар  

(сквер) 

15 Зайченко А.А. 

64 
Белый, синий, красный 22.08.2024 

16:00 

Черноморский бульвар  

(сквер) 

15 Зайченко А.А. 

65 
Мы против террора 04.09.2024 

16:00 

Симферопольский б-р,  

д.24, корп.1 

15 Зайченко А.А. 

ГБУ «Мой семейный центр «Оберег» 

66 

Концертная программа  

ко Всероссийскому Дню семьи, любви и 

верности 

«Семейные Встречи» 

08.07.2024 

16:30 

ул. Азовская, д.33, корп.3 35 Заведующий ОКППСД 

Касаткина С.В. 

67 

Международный день молодежи: квиз 

«Музыкальный спецназ»  

и «Битва каверов» 

12.08.2024 

16:30 

ул. Азовская, д.33, корп.3 40 Заведующий ОКППСД 

Касаткина С.В. 

68 

День солидарности  

в борьбе с терроризмом,  

памятный вечер «Свеча памяти» 

03.09.2024 

16:30 

ул. Азовская, д.33, корп.3 40 Заведующий ОКППСД 

Касаткина С.В. 

69 

День города,  

праздничное мероприятие  

«Город счастливого детства» 

06.09.2024 

15:00 

ул. Азовская, д.33, корп.3 45 Заведующий ОКППСД 

Касаткина С.В. 

ГБОУ Школа №538 

70 
Квест 

"День дорожной грамотности" 

03.07.2024 

11:00 

ул. Каховка, д.23, корп.3 90 Старший методист 

Налимова Е.А. 

71 
"Раз ромашка, два ромашка..." 

(ромашка пожеланий) 

08.07.2024 ул. Каховка, д.23, корп.3 125 Старший методист 

Налимова Е.А. 

72 
Выставка рисунков 

" Наша дружная семья" 

08.07.2024 ул. Каховка, д.23, корп.3 125 Воспитатели групп 

73 
"Театральная шкатулка. 

Взрослые детям" (спектакль) 

19.07.2024 

11:00 

ул. Каховка, д.23, корп.3 125 Старший воспитатель 

Глазун А.П. 

74 
"День экспериментов" 26.07.2024 ул. Каховка, д.23, корп.3 125 Воспитатели групп 

75 
" День Бумажных корабликов" 31.07.2024 ул. Каховка, д.23, корп.3 125 Воспитатели групп 

76 
"День дружбы" (песни, загадки, рисунки 

на асфальте, флешмоб) 

30.07.2024 

11:00 

ул. Каховка, д.23, корп.3 125 Старший воспитатель 

Глазун А.П. 



 
 

77 

Выставка оригами  

"День бумажных самолётиков и 

парашютов" 

01.08.2024 ул. Каховка, д.23, корп.3 125 Воспитатели групп 

78 

"Мы сильные и смелые, спортивные, 

умелые!" 

 (спортивные соревнования) 

02.08.2024 

11:00 

ул. Каховка, д.23, корп.3 90 Старший воспитатель 

Глазун А.П. 

79 
"День талантов" (литературные чтения, 

музыкальные номера...) 

16.08.2024 

11:00 

ул. Каховка, д.23, корп.3 125 Старший воспитатель 

Глазун А.П. 

80 
"День Государственного флага РФ" 22.08.2024 

11.00 

ул. Каховка, д.23, корп.3 125 Старший методист 

Налимова Е.А. 

81 

"До свидания, лето!" 30.08.2024 

11:00 

ул. Каховка, д.23, корп.3 150 Виноградова Л.В.  

муз. руководитель 

Герасимова М.В.  

муз. руководитель 

82 
"День знаний" 02.09.2024 

11:00 

ул. Каховка, д.23, корп.3 160 Виноградова Л.В.  

муз. руководитель 

83 
"День знаний" 02.09.2024 

11:00 

ул. Херсонская, д.5 корп.3 100 Герасимова М.В.  

муз. руководитель 

84 
"Наш город - Москва" 06.09.2024 

11:00 

ул. Каховка, д.23, корп.3 60 Виноградова Л.В.  

муз. руководитель 

85 
"Наш город - Москва" 06.09.2024 

11:00 

ул. Каховка д.23, корп.4 90 Виноградова Л.В.  

муз. руководитель 

86 
"Наш город - Москва" 06.09.2024 

11:00 

ул. Херсонская, д.5, корп.3 125 Герасимова М.В.  

муз. руководитель 

87 

"День знаний" 02.09.2024 

08:30 

ул. Каховка, д.23, корп.2 500 Заместитель директора по 

воспитанию и 

социализации, педагоги- 

организаторы, классные 

руководители 

88 

Акция «Мы помним!», посвященная 

Дню солидарности  

в борьбе с терроризмом 

03.09.2024 

12:40 

ул. Каховка, д.23, корп.2 400 Классные руководители 

89 

Акция по сбору макулатуры "Бумажный 

бум" 

27.09.2024 

08:00 

ул. Каховка, д.23, корп.2 800 Заместитель директора по 

воспитанию и 

социализации, педагоги- 

организаторы, классные 



 
 

руководители 

90 

Фестиваль дополнительного образования 28.09.2024 

10:00 

ул. Каховка, д.23, корп.3 200 Заместитель директора по 

воспитанию и 

социализации, педагоги- 

организаторы, классные 

руководители 

91 

Выставка осенних рисунков 

и поделок "Золотая осень" 

24.09.2024-

04.10.2024 

ул. Каховка, д.23, корп.2 

 ул. Каховка, д.23, корп.3 

ул. Херсонская, д.5, корп.1 

300 Заместитель директора по 

воспитанию и 

социализации, педагоги- 

организаторы, классные 

руководители 

92 

Фестиваль первичных отделений 

«Движения первых» 

14.09.2024 - 

30.09.2024 

ул. Каховка, д.19, корп.3 50 Заместитель директора по 

воспитанию и 

социализации, педагоги- 

организаторы, классные 

руководители 

93 

Проведение уроков первой помощи в 

рамках Всероссийского проекта «Первая 

помощь» 

14.09.2024 - 

30.09.2024 

ул. Каховка, д.19, корп.3 120 Заместитель директора по 

воспитанию и 

социализации, педагоги- 

организаторы, классные 

руководители 

94 

Мероприятия,  

посвященные Дню города 

(выставки, викторины, игры) 

02.09.2024-

11.09.2024 

во всех корпусах 1200 Заместитель директора по 

воспитанию и 

социализации, педагоги- 

организаторы, классные 

руководители 

ГБПОУ ОКГ «Столица» 

95 
Торжественная линейка, посвященная 

Дню знаний 

02.09.2024 Чонгарский б-р, д.25, стр.1 250 Руднева Л.В. 

96 
Всероссийский открытый урок ОБЖ 02.09.2024 Чонгарский б-р, д.25, стр.1 250 Руднева Л.В. 

97 
Классный час  

«Правила внутреннего распорядка» 

02.09.2024 Чонгарский б-р, д.25, стр.1 250 Руднева Л.В. 

98 
Классные часы ко Дню окончания 

Второй мировой войны 

02.09.2024 Чонгарский б-р, д.25, стр.1 250 Руднева Л.В. 



 
 

99 

Урок мужества.  

Посвященный Дню солидарности  

в борьбы с терроризмом 

02.09.2024 Чонгарский б-р, д.25, стр.1 250 Руднева Л.В. 

100 

Возложение цветов к памятному знаку 

«Памяти защитников Московского неба–  

воинов 329-го зенитно-артиллерийского 

полка ПВО  

г. Москвы в ВОВ 1941-1945 гг.» 

05.09.2024 Чонгарский б-р, д.25, стр.1 160 Руднева Л.В. 

101 

Неделя профилактики экстремизма и 

терроризма «Когда чужая боль 

становится своей…» 

02.09.2024-

06.09.2024 

Чонгарский б-р, д.25, стр.1 250 Руднева Л.В. 

102 
Посвящение в студенты. Праздничная 

развлекательная программа 

сентябрь  Чонгарский б-р, д.25, стр.1 90 Руднева Л.В. 

103 

Праздничные мероприятия, 

посвященные Дню профессионального 

образования 

сентябрь  Чонгарский б-р, д.25, стр.1 250 Руднева Л.В. 

ИТОГО: 14736  

 
 


